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Jeg skal altsaa anbefale Vedtagelsen af 
samtlige af Udvalget foreslaaede Ændringer 
med den Bemærkning, at det jo ikke er Me-I 
ningen her at gjøre nogen væsentlig Forandring 
i, hvad der af Regjeringen er soreslaaet, eller 
med Hensyn til selve Begreberne i, hvad der 
hidtil har været Praxis. 

S t e e n s t r u s n  Jeg skal ikke opholde det 
høie Thing ret længe, navnlig skal jeg ikke 
indlade mig paa nogen Kritik over Resultatet 
af Udvalgets langvarige og moisonimelige Ar- 
beide; men jeg skal kun tillade mig at henlede 
det høie Things Opmærksomhed paa, at den 
Tvivl, der blev opkastet ved denne Lovs første 
Behandling, gik ud paa, om man i det Hele 
burde indlade sig paa en Reform af en enkelt 
Side af Auctionsvæsenet, uden at gaae ind 
paa det hele Sportelvæsen. Udvalget er nu 
kommet til det Resultat hovedsagelig at tiltræde 
Regjeringens Forslag, uden altsaa at indlade 
sig paa en Nedsættelse af Auctionsgebyrerne i 
Almindelighed; men jeg troer, at det virkelige 
Resultat af Udvalgets Arbeide vil blive noget 
Andet og Mere, end hvad den høitærede Ord- 
fører under Udviklingen af Sagen kom til at 
udtale som det, der efter hans Formening 
vilde blive Resultatet. Udvalget opstiller en 
Fortolkning af Ordet »Handelsvarer« ved at 
tilføie ,,derunder navnlig ogsaa siovet Brænd- 
sel, Tørv samt formalet og nfornialet Korn«, 
og den ærede Ordfører sagde, at Regjeringen 
tidligere har holdt paa en meget mild For- 
tolkning as dette Begreb, medens Retsbetjem 
tene paa de forskjellige Steder have for- 
tolket det forskjelligt. Naar Udvalget gjør 
den nævnte Tilføielse, er det klart, at in- 
denlandske Producter ogsaa gaae ind under 
Begrebet »Handelsvarer«, og det er frem- 
deles klart, at de her nævnte Producter kun 
ere nævnte exempelviis Man kommer altsaa 
strax ved Auctionen til det Spørgsmaal, om 
de paagjældende Producter ere Handelsvarer 
eller ikke, hvilket er meget vigtigt for Reqvi- 
renten, da det afhænger af dets Besvarelse, 
om han skal betale 4pCt, 72 pCt. eller 1!4pCt. 
Her staaer: ,,formalet og uformalet Korn«, 
men jeg troer, man kan spørge, om Hø, Halm, 
Græs paa Moden, Torp, som ikke e r e  

skaarne, osv. ikke ogsaa gaae ind under Be- 
grebet »Handelsvarer«. Man skal dernæst 
lægge Mærke til endnu een Ting, som M r  
Spørgsmaalet mere storartet, og det er, at 
man ophæver Begrebet »en gr0s«; Handels- 
varer en gros kunde tidligere sæsges, mod at 
der betaltes et lavere Gebyr, men nu kan 
enhver Gjenstand uden Hensyn til Værdien 
komme ind under Begrebet »Handelsvarer«. 
Jeg seer derfor ikke, hvorledes Auctionsdireo 
teuren skal komme ud af Sagen, naar han ikke 
vil tage den meget mildt og indbefatte Alt 
under Begrebet »Handelsvarer«. Dette har 
jeg ikke Noget imod; thi det vil bevirke en 
Nedsættelse af Auctionsgebyrerne i det Hele 
taget; men, hvorvidt det vil blive Tilfældet i 
den almindelige Praxis, er ikke godt at sige. 
Det er derimod let at see, at der vil blive 
reist Tvivl ved saa godt som alle Auctioner, 
og at der vil fremkaldes mange forskjellige 
Fortolkninger paa de forskjellige Steder, men 
jeg skal tiltræde disse Forslag, fordi de virke- 
lig gaae i en videre Retning, end man havde 
Grund til at vente, dengang Lovforslaget blev 
forelagt. Det fremgik ogsaa udtrykkelig af 
den ærede Ordforers Udvikling, at Udvalget 
ikke havde opstillet en Definition paa, hvad 
Handelsvarer egentlig er, thi han sagde blandt 
Andet, at det i mange Tilfælde er klart, at 
det og det kan komme ind under Begrebet 
»Handelsvarer«. Deri ligger en Erkjendelse 
fra Udvalgets Side af, at det ikke kan eller 
ikke vil definere dette Begreb, som ogsaa er 
meget vanskeligt at Definere, ja, man kan vist- 
nok med Bestemthed paastaae, at det vil være 
saa godt som umuligt at opstille nogen Defi- 
nition deraf. Udvalget er efter Jndhentelse af 
mangfoldige Erklceringer kommet til det Resul- 
tat 홢 hvad det kunde vide iforveien uden at 
indhente disse Erklæringer 홢, at Spørgsmaa- 
let om Gebyret af de egentlige Handelsausp 
tioner ikke kunde have nogen finantsiel Betyd- 
ning. Man behøvede blot at spørge om, hvad 
de indbragte i Kjøbenhavn og de enkelte større 
Steder, saa havde man Svaret; thi det er saa 
godt som de eneste Steder, hvor slige Auctio- 
ner kunne finde Sted, hvilket ogsaa Fortegnel- 
sen viser. Jeg skal altsaa erklære, at jeg stem- 
mer for Forslagene; men at det eneste Viis- 


